й а
|И !

| У иЧтвО
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.09 2024, о №45
г, Омск

Об утверждении перечня удаленных и труднодоступных территорий
Омской области, на которых расположены государственные

учреждения здравоохранения Омской области

В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 Порядка ‘предоставления
ежегодной денежной выплаты гражданам, заключившим договор о целевом
обучении по образовательным программам среднего ‘профессионального
медицинского образования, трудоустроившимся после завершения обучения
по образовательным программам среднего профессионального медицинского
образования в государственные учреждения здравоохранения Омской области,

утвержденного постановлением Правительства Омской области от 23 ноября
2022 года № 660-п, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень удаленных и труднодоступных
территорий Омской области, на которых расположены государственные

учреждения здравоохранения Омской области.
2. Настоящий приказ распространяется на отношения, возникитие

с | августа 2023 года,

Министр здравоохранения
Омской области Д.А. Маркелов

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от 03.03.7044. № Ч
ПЕРЕЧЕНЬ

.

удаленныхи труднодоступных территорий Омской области, на которых
расположены государственные учреждения здравоохранения

Омской области

1. Азовский немецкий национальный район Омской области.
2. Большереченский район Омской области.
3. Большеуковский район Омской области.
4. Горьковский район Омской области.
5. Знаменский район Омской области.
`6. Исилькульский район Омской области (за исключением города

Исилькуля).
7. Калачинский район’ Омской области (за исключением города

Калачинска).
|

8. Колосовский район Омской области,
9. Кормиловский район Омской области.`
10.
11.
12.
13.

Крутинский район Омской области.
Любинский район Омской области.
Марьяновский район Омской области.
Москаленский район Омской области.

14. Муромцевский район Омской области.
15. Называевский район Омской области (за исключением города

Называевска).
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Нижнеомский район Омской области.
Нововаршавский район Омской области.
Одесский район Омской области.
Оконешниковский район Омской области.
Павлоградский район Омской области.
Полтавский район Омской области.
Русско-Полянский район Омской области.
Саргатский район Омской области.
Седельниковский район Омской области.
Таврический район Омской области.
Тарский район Омской области (за исключением города Тары).
Тевризский район Омской области.
Тюкалинский район Омской области (за исключением города

Тюкалинска).
29.
30.
31.

Усть-Ишимский район Омской области.
Черлакский район Омской области.
Шербакульский район Омской области.